
 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. 297  del 30.03.2020 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto:  Gara 2602 - Affidamento, per anni quattro, del servizio di noleggio, lavaggio, disinfezione, consegna 

e ritiro di biancheria e materasseria destinata ai degenti, ai dipendenti (capi di vestiario) e alle 

mamme dei pazienti pediatrici e fornitura di camici in TNT sterili e non sterili e fornitura di kit di 

teleria sterile per i blocchi operatori e camici in TTR sterili e non sterili  

CIG 5629230B8A 

 Differimento scadenza contratto rep. 1087/3 del 12.06.2017  con la Società American Laundry 

Ospedaliera S.p.A. 

 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

               F.to Il Dirigente Amministrativo    F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

    Dott.ssa Eugenia Granata     Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2020 n. 5020201010 e che 

tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget 

 

 

         F.to Il Direttore U.O.C.  

    Risorse Economico Finanziarie 

                    Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 Favorevole        Favorevole 

  F.to Il Direttore Amministrativo           F.to Il Direttore Sanitario 

       Dott. Stefano Visani                 Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 



 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESO CHE  

 con Delibera del Direttore Generale n. 241 del 26.03.2019 veniva differita la scadenza del contratto 

rep. 1087/3 del 12.06.2017 con la Società American Laundry Ospedaliera al 31.03.2019 inerente al 

servizio di lava-nolo; 

 la So.Re.Sa. S.p.A., con contratto rep. 21/19, ha aggiudicato la Convenzione per la fornitura di servizi 

integrati di lava-noleggio per le AA.SS.LL della Regione Campania – Lotto 2 alla Società Hospital 

Service S.r.l.alla quale questa AOU ha aderito mediante Delibera n. 596 del 10.07.2019 e successivo 

atto di adesione prot. 16017 del 26.09.2019; 

 

CONSIDERATO:  

 che con nota prot. 9026 del 19.11.2019 il RUP e il DEC hanno chiesto di prorogare il contratto con la 

Società American Laundry Ospedaliera fino a tutto il 31.01.2020 tenuto conto delle ulteriori attività 

necessarie per l’attivazione del servizio da parte della Società Hospital Service; 

 che con Delibera n.927 del 28.11.2019 è stato ulteriormente differito il termine di scadenza del citato 

contratto rep. 1087/3 del 12.06.2017 con la Società American Laundry Ospedaliera a tutto il 31.01.2020; 

 che con nota prot. 931 del 03.02.2020 il RUP e il DEC hanno chiesto ulteriore proroga all’Amministrazione 

Straordinaria dell’American Laundry Opedaliera, al fine di assicurare il servizio lavanolo nell’AOU fino al 

29.02.2020; 

 

TENUTO CONTO:  

 che in data 12.02.2020, presso i locali della Prefettura di Napoli, si è tenuta apposita Conferenza di Servizi  

al fine di verificare i presupposti per prorogare misure straordinarie di gestione, sostegno e monitoraggio 

delle imprese, nella quale questa AOU, precisando di aver già individuato il nuovo operatore economico  

cui affidare il servizio in parola, ha chiesto di prorogare l’affidamento del servizio alla citata 

Amministrazione Straordinaria dell’American Laundry Opedaliera fino al 30.09.2020;  

 che la Prefettura di Napoli, con nota prot. 65146 del 02.03.2020, assunto al Protocollo Generale di questa 

Azienda al n. 3263 del 02.03.2020, ha trasmesso Decreto Prefettizio n. 63465 del 28.02.2020, con il quale 

ha autorizzato proroga della straordinaria e temporanea gestione della Società American Laundry 

Opedaliera fino alla data di cui al precedente capoverso; 

 che il RUP e il DEC, con nota prot. 2349 del 11.03.2020, nel trasmettere nota prot. HS-U-2020-00156 del 

11.03.2020 elaborata dalla società Hospital Service, condividendo le problematiche del rischio 

epidemiologico generato dalla diffusione del COVID-19, hanno stimato in 3 mesi la tempistica di subentro; 

 

RITENUTO OPPORTUNO differire il termine di scadenza del contratto attualmente in essere con la Società 

American Laundry Ospedaliera, scaduto il 29.02.2019, fino a tutto il 30.09.2020; 

  

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 DIFFERIRE il termine di scadenza del contratto rep. 1087/3 del 12.06.2017 con l’Amministrazione 

Straordinaria della Società American Laundry per un importo di € 931.115,62 oltre IVA, per 7 mesi, fino a 

tutto il 30.09.2020; 

 

 L’importo complessivo presunto di € 931.115,62 oltre IVA sarà assunto sul conto di bilancio economico 

dell’anno 2020.  

 

          

F.to Il Responsabile PO      F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

           Simona Mammoli      Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                       Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che sono in corso le procedure concorsuali per l’assunzione di personale amministrativo, infermieristico e 

OO.SS.SS. e che comunque sono in via di definizione graduatorie di altre Aziende Sanitarie campane dalle quali, 

alla luce delle recenti indicazioni impartite dalla Regione Campania, si potrebbe attingere per procedere alle 

assunzioni delle figure professionali oggetto di somministrazione temporanea di lavoro; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale 

- di procedere all’immediata revoca dell’affidamento del servizio laddove l’eventuale sblocco del turn-

over consentirà l’assunzione del personale attraverso procedure concosuali. 

 

         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                       Avv. Anna Iervolino 



 

 

 

 

Data consegna: 17 marzo 2020 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 30.03.2020 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

37 


